
  95452.4.01 R1 

                Comune di NOCERA TERINESE 

(Provincia di Catanzaro)  
 Copia 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

N. 09 

 Del 13.06.2019 

 

OGGETTO: Nomina dei componenti la Commissione comunale 
per la formazione degli elenchi dei Giudici Popolari di cui all’art. 
13 della legge 10.04.1951 n. 287. 

 

 

L’anno Duemiladiciannove il giorno tredici del mese di Giugno alle ore  18,00  nella sala 

adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato dal Sindaco, con avvisi spediti nei modi e 

termini di legge, in seduta ORDINARIA di Ia Convocazione. 

Presiede i lavori il Presidente del Consiglio Comunale Sig. Armando Motta. 

Risultano, altresì, presenti e assenti i seguenti Consiglieri: 
 

 

Fatto l’appello risultano:  

Cognome e Nome  Pres. Cognome e Nome Pres. 

ANTONIO ALBI 

WALTER GRANDINETTI 

GIULIANO TRUNZO 

SALVATORE GRANDINETTI 

GIAMPAOLO CRISTOFORO 

LIDIO MANFREDI 

ARMANDO MOTTA 

FRANCESCO CARDAMONE 

PATRIZIA VACCARO 

         

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 

 

FERNANDA GIGLIOTTI 

VITTORIO M. MACCHIONE 

SAVERIO RUSSO 

GIANLUCA FILANDRO 

  

SI 

SI 

SI 

SI 

 
 

 

    Consiglieri assegnati: n. 13                     Consiglieri presenti: n. 13 

               Consiglieri in carica:  n. 13                      Consiglieri assenti : n. 13 

Partecipa  alla seduta  il Segretario Comunale verbalizzante: Dott.ssa Giuseppina Ferrucci, la 

quale  provvede alla redazione del verbale. 
 

Il  Presidente del Consiglio Comunale Sig. Armando Motta dichiara  aperta la seduta dopo aver  

constatato il numero legale degli intervenuti,  invita   i Consiglieri  a discutere  in  seduta  

sull’argomento  in  oggetto. 

 

 

 

 

 
 



 2 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che con legge 10 aprile 1951, n. 287, e successive modificazioni si è provveduto al 

riordinamento dei giudizi di Assise; 

Che a norma degli articoli 3 e 4 della legge medesima fu definita la composizione delle Corti, di cui 

fanno parte i Giudici Popolari; 

Che la legge stabilì la costituzione di Albi dei Giudici Popolari di Corte d'Assise e di Corte d'Assise 

d'Appello, da aggiornarsi ogni due anni a partire dal 1953; 

Visto che, allo scopo, una Commissione, composta da Sindaco o suo rappresentante e due 

consiglieri comunali, deve formare in ogni Comune gli elenchi integrativi delle persone idonee ad 

assumere l'ufficio di Giudice Popolare; 

 Ritenuto di dover provvedere alla costituzione della commissione incaricata di stilare gli elenchi ed 

adempiere 

alle conseguenti incombenze; 

Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, 

comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267: 

a) Responsabile servizio interessato: parere favorevole; 

Dato atto che risultano nominati scrutatori i consiglieri comunali: Walter Grandinetti, Giampaolo 

Cristofaro, Vittorio Matteo Macchione; 

Disposta la votazione a scrutinio segreto si ottiene il seguente risultato: 

Giuliano Trunzo   voti n. 9 

Lidio Manfredi     voti n. 9 

 

Saverio Russo       voti n. 4 

 

D E L I B E R A 

di nominare membri della Commissione per la formazione degli elenchi integrativi comunali dei 

Giudici Popolari, oltre al Sindaco o suo rappresentante che la presiede, i seguenti consiglieri 

comunali: 

Giuliano Trunzo e Lidio Manfredi 

 

Con successiva votazione unanime 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 267/00. 



 3 

 

 

 

 

 
                                      
 
 
                                  COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(Prov. di Catanzaro) 
 

 

 

OGGETTO : Nomina dei componenti la Commissione comunale per la formazione degli 
elenchi dei Giudici Popolari di cui all’art. 13 della legge 10.04.1951 n. 287.                                                         

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Eventuali Osservazioni: NESSUNA  

_______________________________________________________________________________ 

 

 

Premesso quanto sopra, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento 

indicato in oggetto.  

 

Nocera Terinese, li 13.06.2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 



 4 

 

                              Deliberazione del Consiglio Comunale  

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

          Il Presidente                                                                      Il Segretario Comunale 

     f.to Sig. Armando Motta                                                       f.to    Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 

L.vo. 18 agosto 2000 N° 267- art. 49 c. 1° e 

s.m.i. 

Parere di Regolarità Tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla  regolarità tecnica.  

                         

 Il Responsabile del Servizio 
                        

D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267-art. 49 c 1° e 

s.m.i 

Parere di Regolarità Contabile 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla  regolarità contabile  

 

Il Responsabile del Servizio 

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata   pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi, all’Albo Pretorio on-line   di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009 n. 69). 

 

Nocera   Terinese,20.06.2019                                                            Il Segretario Comunale 

         f.to     Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio 

                                            

                                                  ATTESTA 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 13.06.2019 : 
 

x      perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n°      

267/2000 
                   

             perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. n°     267/2000). 

 

                   Il Segretario Comunale 

  f.to    Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 

________________________________________________________________________________ 

 

E’   copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

Dalla residenza municipale, li  
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

    Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


